
RESULTADOS COMPLETOS POETA
                           8º DESAFIO DO POETA
                          CASIMIRO DE ABREU / RJ
                                04/05/2025

                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  920 3663     ELIF  MARIA EDUARDA ANDRADE          TEAM GLAUBER CUNHA   1:58:24         18.2 
    2  909 3801     ELIF  THAYS PAES MARú                ELITE BIKE SHOW      2:21:01   22:38 15.3 
    3  918 3577     ELIF  KETHLLEN RODRIGUES DE SOUZA                         2:22:42   24:19 15.1 

         ********** INFANTO_JUVENIL 12-14-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  902 1927     1214F ALÍCIA GOMES DE ALMEIDA        SUPERA RACING TEAM   2:01:01         17.8 

               ********** MASTER 30-39-FEMININO-A **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  776 1570     3039F ALINI PORTELA SILVA            ELITE BIKE SHOW      1:42:06         21.2 
    2  775 2148     3039F ELIZABETH CHAGAS DA SILVA TEIX M2R                  1:56:39   14:33 18.5 
    3  777 1128     3039F AMANDA COUTINHO HENRIQUES                           2:44:17 1:02:11 13.1 

               ********** MASTER 40-49-FEMININO-B **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  780 934      4049F DAIANA MARTINS DA SILVA MAGALH IBS FRIBURGO/BREDER  1:49:50         19.7 
    2  783 1271     4049F PAULA BARROS FERREIRA FINGOLO  LAGOS RACING         1:59:06    9:17 18.1 
    3  785 2808     4049F CLAUDIA MARCIA PEREIRA MOZER   RAFAEL BIKE ELéTRICA 1:59:20    9:31 18.1 
    4  784 3701     4049F PAULA DE CASSIA MACHADO BEGA   ROCHA SPORTS         2:02:05   12:16 17.7 

               ********** MASTER 50-59-FEMININO-C **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  791 953      5059F ALESSANDRA COUTO DE ALMEIDA BL LAGOS RACING         1:59:47         18.0 
    2  792 1698     5059F VIVIANE EIRAS GONSALEZ DE MACE MISTER CYCLING       2:16:15   16:29 15.9 

               ********** MASTER 60-99-FEMININO-D **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
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RESULTADOS COMPLETOS POETA
    1  894 3680     6099F ADELIA ROSINA DE FREITAS                            2:27:12         14.7 

                   ********** EBIKE-FEMININO  **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  903 3594     EBIKF VALéRIA MONTEIRO DA SILVA                           1:09:58         30.9 
 

                   ********** OPEN-FEMININO  **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  954          OPEF  YASMIM MARCHON DA SILVA        JC ASSESSORIA        1:58:56         18.2 
    2  922          OPEF  KATIA ROBERTA DA SILVA TAVARES                      2:05:38    6:43 17.2 
    3  925          OPEF  ALINE LOURENçO                 TEAMPEDALCOMPANY     2:13:24   14:29 16.2 
    4  931          OPEF  LUíSA DE CARVALHO MACHADO SCHN GUGA BIKE SHOP       2:14:11   15:16 16.1 
    5  947          OPEF  MARIANY MARQUES DE OLIVEIRA                         2:27:53   28:58 14.6 
    6  950          OPEF  MARINA RODRIGUES SEIXAS DA SIL BIKE PARTS           2:44:14   45:19 13.2 
    7 1903          OPEF  DESIMAR RODRIGUES DE SOUZA                          4:03:29 2:04:34  8.9 

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   15 583      ELIM  LUIS FERNANDO FORTUNATO DE FRE UCRJ / BASE TREINAME 3:05:36         20.5 
    2   14          ELIM  RAFAEL MARTINS DE FREITAS                           3:24:05   18:29 18.6 
    3    5 3417     ELIM  BRUNO CESAR DE SOUZA  COSTA    BRUTUS BIKE TEAM     3:36:13   30:37 17.6 
    4   25 2277     ELIM  MARCIEL DE MATOS CORREA        MRODRIGUES RACE TEAM 3:50:04   44:29 16.5 
    5    7 1418     ELIM  LUAN DOS SANTOS AMORIM         TEAM PEDALCOMPANY    3:53:08   47:32 16.3 
    6   26 3088     ELIM  WILLIAN DO NASCIMENTO FERNANDE M2R                  4:11:29 1:05:53 15.1 

           ********** MASTER-D1 60-64-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  879 1106     6064M SABINO SALES DE OLIVEIRA       ROCHA SPORTS / XTREM 1:41:38         37.4 
    2  871 2848     6064M MARCOS ANTôNIO DE OLIVEIRA EST LAGOS RACING         1:51:24    9:46 34.1 
    3  864 2835     6064M MáRCIO DE OLIVEIRA             ACICAF               2:12:21   30:43 28.7 
    4  851 1285     6064M DENIS MOREEUW                  CAVEIRA              2:20:28   38:50 27.1 
    5  852 2610     6064M LUIS ANTONIO MACHADO CORTE REA ROCHA SPORTS         2:34:42   53:05 24.6 
    6  875 3646     6064M REGINALDO RANGEL FAUSTINO      AVULSO               2:56:35 1:14:57 21.5 
    7  863 3587     6064M LUIZ CLAUDIO CARDOSO DE OLIVEI PRIME BIKE           3:26:32 1:44:55 18.4 
    8  880          6064M ROBSON DE AZEVEDO VIEIRA       SUPER BIKE           3:26:45 1:45:07 18.4 

           ********** MASTER-D2 65-69-ANOS-MASCULINO **********
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RESULTADOS COMPLETOS POETA

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  891 1184     6569M OSVALDO LUIZ MORAES BARCELLOS  BASE TREINAMENTO     2:04:02         17.4 
    2  889 3975     6569M JOãO AMARO BARCELOS ALVES      JABA                 2:38:28   34:27 13.6 
    3  890 2127     6569M MOISéS FERREIRA AGOSTINHO      VENTURA BIKE         2:48:25   44:24 12.8 
    4  892 845      6569M PAULO PEREIRA DA SILVA         M2R / ACT            2:56:09   52:07 12.3 
    5  893 225      6569M SERGIO MAURO TEIXEIRA DA PAIXã JORGE AUTO ESCOLA/VO 3:09:11 1:05:09 11.4 

            ********** MASTER-E 70-99-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  898 992      7099M LUIS CARLOS SILVA NASCIMENTO   PENA VELOZ           2:15:19         16.0 

        ********** INFANTO_JUVENIL 12-14-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  714 2303     1214M JOãO FRANCISCO PELLEGRINI SILV DAMATTA              2:06:16         17.1 
    2  727 3428     1214M EMANUEL FELIPE COSTA DOS SANTO LEGACY               2:08:14    1:58 16.8 
 

            ********** JUVENIL 15-16-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  756 3665     1516M DAVID CâNDIDO NAVEGA           M2R                  1:40:26         21.5 
    2  758 3004     1516M GUILHERME DA SILVA PEREIRA CAR TEAM PEDAL COMPANY   1:53:19   12:53 19.1 
    3  757 3795     1516M DEYVID CANDIDO NAVEGA                               2:02:41   22:16 17.6 

             ********** JUNIOR 17-18-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  429 3081     1718M LUCAS MORAES DA ROSA           MG ROSA BIKES        3:20:31         19.0 
    2  413 3455     1718M HIBRAYN PEREIRA FERNANDES DE A OUTSPORT             4:06:06   45:36 15.5 
    3  433 3711     1718M NICOLAS DROCHET SIQUEIRA GAMA                       4:16:02   55:32 14.9 
    4  407 3797     1718M ERIK KELWIN RAMOS MELO         PONTUAL              5:15:29 1:54:58 12.1 

             ********** SUB-23 19-22-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   23 1681     1922M OTáVIO PERES DE SOUZA          JW BIKES             3:38:55         17.4 

Página 3



RESULTADOS COMPLETOS POETA
             ********** SUB-30 23-29-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   69 3023     2329M RUAN DOMINGOS MORAES EBANI     PRIME BIKE           3:09:01         20.1 
    2   68 400      2329M MATHEUS KNEIPP CABRAL          AVULSO               3:10:30    1:30 20.0 
    3   71 3097     2329M VITOR MOZER SILVA              ELITE BIKE SHOW      3:19:00    9:59 19.1 
    4   72 3702     2329M WESLEY BRUNO GUEDES DA SILVA   RAFAEL BIKE ELETRICA 3:30:50   21:50 18.0 
    5   56 2516     2329M ELIAS MORAES NUNES SOBRINHO    NãO                  3:33:09   24:09 17.8 
    6   74 3277     2329M GABRIEL LOPES BRITES           ELITE BIKE SHOW      3:37:01   28:00 17.5 
    7   58 615      2329M FABRICIO GOMES DA ROCHA        RAFAEL BIKE ELETRICA 3:41:30   32:30 17.2 
    8   60 99       2329M JOEMERSON WILEMEN EVANGELISTA  JW BIKES             3:45:45   36:45 16.9 
    9   63 3027     2329M MARLON RODRIGUES DA COSTA      IBR - IMBASSAí BIKE  4:23:43 1:14:42 14.4 
   10   67 3838     2329M MATHEUS ALMEIDA DA SILVA       LAGOS RACING         4:24:15 1:15:15 14.4 
   11   54 3809     2329M CARLOS JOSé DA SILVA CHAGAS    RAFAEL BIKE ELéTRICA 4:42:57 1:33:57 13.4 

           ********** MASTER-A1 30-34-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  179 1480     3034M WENDEL SAULO CONCEIçãO SILVA   ELITE BIKE SHOW      3:05:36         20.5 
    2  176 73       3034M MARCOS PAULO ANDRADE DA CONCEI JC ACESSóRIA SPORTIV 3:08:59    3:23 20.1 
    3  177 2290     3034M MAXWELL DE LIMA TRINDADE.      BRUTUS BIKE TEAM     3:25:43   20:07 18.5 
    4  165 3858     3034M JOAO MARCELO DE OLIVEIRA       ELITE BIKE SHOW      3:39:55   34:19 17.3 
    5  160 1362     3034M GUSTAVO SOARES DA SILVA        LAGOSRACING          3:50:23   44:47 16.5 
    6  128 3414     3034M BERNARDO ZAMBELLI ZANELLI OLIV TURMA DO PEDAL TERES 4:15:53 1:10:17 14.9 
    7  178 3758     3034M RAPHAEL VINICIUS MARQUES ALVES VEM NA RODA          4:41:17 1:35:42 13.5 
 

           ********** MASTER-A2 35-39-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  211 FMC      3539M CLEITON PEREIRA TOLEDO         BIKE SPORTE          3:09:32         20.1 
    2  254 1213     3539M GUSTAVO BERNABE CORTES         ELITEBIKESHOW        3:13:46    4:14 19.6 
    3  256 2293     3539M ITALO DE LIMA FERNANDES                             3:17:48    8:17 19.2 
    4  257 21       3539M LUíS FERNANDO REIS DA SILVA    TEAM PEDAL COMPANY   3:21:17   11:46 18.9 
    5  259 229      3539M REGINALDO RODRIGUES DA SILVA L                      3:26:53   17:21 18.4 
    6  270 2845     3539M IZAEL NUNES DA SILVA           IZAEL BIKE           3:30:07   20:35 18.1 
    7  208 635      3539M CLEBER NOGUEIRA HIAT           ELITEBIKESHOW        3:31:15   21:44 18.0 
    8  258 3373     3539M MARCO AURéLIO LIMA LOPES       LAGOS RACING         3:36:35   27:03 17.6 
    9  210          3539M SULIVAN HENRIQUE LOPES DE ARAU                      3:48:01   38:29 16.7 
   10  266 614      3539M TIAGO DA CRUZ PESSANHA         TIAGO PEDAL & CIA/ R 3:56:38   47:07 16.1 
   11  269 2631     3539M MAYCON TERRA DA SILVA          CARDIO-MAX PRO       3:58:44   49:12 15.9 
   12  265 1569     3539M RELYSON DE CARVALHO SILVA      ELITE BIKE SHOW      4:04:09   54:38 15.6 
   13  218 3715     3539M FILIPE DE OLIVEIRA SILVA       LAGOSRACING          4:06:27   56:56 15.4 
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RESULTADOS COMPLETOS POETA
   14  206 1284     3539M ANTôNIO ALSION FERREIRA DE SOU DESAGRUPADOS         4:11:29 1:01:58 15.1 
   15  219 20       3539M GILBERTO DE AZEVEDO AMORIM     LIDER BIKE SHOP      5:06:20 1:56:49 12.4 

           ********** MASTER-B1 40-44-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  356 1311     4044M IZAíAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA    ELITE BIKE SHOW      2:56:15         21.6 
    2  337          4044M DANIEL RIBEIRO                 UAI TEAMS            3:13:47   17:33 19.6 
    3  364 3043     4044M ADRIANO MALDONADO DOS SANTOS                        3:22:27   26:13 18.8 
    4  354 2119     4044M FÁBIO RODRIGUES PEREIRA        ELITE BIKE SHOW      3:22:48   26:33 18.8 
    5  324 85       4044M CARLOS HENRIQUE DE CASTRO GOME RAFAEL BIKE ELéTRICA 3:24:49   28:35 18.6 
    6  359 671      4044M OTAVIO FONTES PESSANHA LEITE   AIR TRAINING / JULIA 3:26:58   30:44 18.4 
    7  322 397      4044M ANDRE NOGUEIRA DE OLIVEIRA     LAGOS RACING         3:35:10   38:55 17.7 
    8  360 3238     4044M MARCO AURELIO SIMOES                                3:37:44   41:30 17.5 
    9  353 1254     4044M EDUARDO MARCHON LEÃO           TEAM PEDAL COMPANY   3:42:34   46:20 17.1 
   10  320 1015     4044M LUIZ GUILHERME DE SEIXAS FILHO DEERFIELD            3:44:51   48:36 16.9 
   11  363 3400     4044M CRISTIANO DA CRUZ PESSANHA     PEDAL & CIA          3:48:01   51:47 16.7 
   12  355 1181     4044M FELIPE PAULA ZAROR PEREIRA     PRIME BIKE           4:02:29 1:06:15 15.7 
   13  352 1067     4044M DIOGO LIMA VIEIRA              BIKE 21 /DVFISIO/ RI 4:10:26 1:14:12 15.2 

           ********** MASTER-B2 45-49-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  469 767      4549M JOSENILDO AREAS VIEIRA         FRANCêS TREINAMENTO/ 3:26:57         18.4 
    2  484 1628     4549M SHERLON VALENçA RODRIGUES      AMAZONAS BIKE - ACER 3:34:34    7:37 17.7 
    3  465 591      4549M EDUARDO MARTINS DE FREITAS     PRIME BIKE           3:35:21    8:25 17.7 
    4  466 3211     4549M ERIVAN MUNIZ MELLO             POWERLINK BIKE SHOP  3:38:15   11:19 17.4 
    5  480 627      4549M REGINALDO APARECIDO DA SILVA C RAFAEL BIKE ELéTRICA 3:43:04   16:08 17.1 
    6  462 3114     4549M CARLOS MAGNO TRINDADE VIANA    GERANDO KMS          3:58:03   31:06 16.0 
    7  470 319      4549M OSWALDO DOS SANTOS AZEREDO COU AVULSO               4:24:01   57:05 14.4 
    8  486 3721     4549M SIDNEY ALVES PEREIRA           ELITE SERRA BIKE     5:31:03 2:04:06 11.5 

           ********** MASTER-C1 50-54-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  571 187      5054M PAULO CESAR BRUM GABRY                              3:31:59         17.9 
    2  564 983      5054M CESAR CUNHA DE MAGALHAES       IBS FRIBURGO/BREDER  3:45:24   13:26 16.9 
    3  569 1425     5054M GUSTAVO SOARES                                      4:24:51   52:52 14.4 
    4  563 3066     5054M AUGUSTO SANTOS PINTO DE SOUSA  BDM-BONDE DA MADRUGA 5:01:45 1:29:46 12.6 
    5  566          5054M ERVAL MANOEL LINDEN JúNIOR     JW BIKES             5:06:38 1:34:40 12.4 
 

           ********** MASTER-C2 55-59-ANOS-MASCULINO **********
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RESULTADOS COMPLETOS POETA

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  614 193      5559M MARCIO AUGUSTO GRIPP           PRIME BIKE MACAé     3:53:07         16.3 
    2  613          5559M CARLOS JOSE DE SOUZA AUGUSTO                        4:06:46   13:40 15.4 
    3  617 1616     5559M WAGNER JORGE DA SILVA          BúZIOSMTB            4:37:39   44:33 13.7 
    4  616 3353     5559M ROBERTO CLAUDIO FERREIRA DE OL ELITE SERRA BIKE     4:53:27 1:00:21 13.0 

                  ********** OPEN-A-MASCULINO  **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  799          OPEA  LEONARDO ALECRIM DA SILVA      PEDAL DAS 9          1:30:00         24.0 
    2  709          OPEA  FERNANDO LOUREIRO RAMOS        ULTRA BIKE           1:33:22    3:22 23.1 
    3  704 1420     OPEA  DEMERSON TERRA DE CARVALHO     RAFAEL BIKE ELéTRICA 1:35:14    5:14 22.7 
    4  701 2787     OPEA  DOUGLAS RIBEIRO GOMES DA SILVA BIKE CENTER          1:37:01    7:02 22.3 
    5  913          OPEA  PEDRO HENRIQUE MARINS          SUPER BIKE RACE TEAN 1:38:58    8:58 21.8 
    6  779          OPEA  JOAO VICTOR BRANDIZZI FERREIRA TEAM PEDAL COMPANY   1:42:01   12:01 21.2 
    7  798 1552     OPEA  KEVIN LUCAS DOS SANTOS XAVIER  BIKEPARTS_RO         1:43:41   13:41 20.8 
    8  703          OPEA  BRENO GRILO COSTA              JC ASSESSORIA ESPORT 1:48:29   18:29 19.9 
    9  721          OPEA  RUDSON LUCAS DA SILVA BENTO    SUPER BIKE RACE TEAM 1:49:10   19:10 19.8 
   10  723          OPEA  THIAGO NAVEGA DE MORAES        AMIGOS DO PEDAL SAQU 1:49:46   19:46 19.7 
   11  705          OPEA  DIEGO DA CONCEIçãO RODRIGUES S WOLF TREINAMENTOS    1:50:36   20:36 19.5 
   12  720          OPEA  PHILIPPE DA SILVA              BIKEPARTS RIO DAS OS 1:51:23   21:23 19.4 
   13  719          OPEA  PEDRO HENRIQUE DAUDT DANIELLI  PHD TEAM             1:59:03   29:03 18.1 
   14  726          OPEA  YUAN ASSIS DOS SANTOS MARINHO  GUGABIKE             1:59:06   29:06 18.1 
   15  707          OPEA  FABRICIO MARINHO DE ANDRADE    BIKELAGOS            1:59:16   29:16 18.1 
   16  716          OPEA  LUIZ ANTôNIO MOREIRA DA SILVA  GUGABIKE             1:59:30   29:30 18.1 
   17 1906          OPEA  MAYCON REIS DA SILVA                                2:02:40   32:40 17.6 
   18  713          OPEA  JOãO BERNARDO RODRIGUES DE ALM X-FORCE TEAM         2:09:00   39:01 16.7 
   19  706 2768     OPEA  EDSON SANTOS FILHO             P2A                  2:09:08   39:08 16.7 
   20  715          OPEA  LEONARDO MARINHO PINHEIRO TELE                      2:20:37   50:37 15.4 
   21  724          OPEA  VITOR MENDONçA DE CARVALHO MON JW BIKES             2:20:38   50:38 15.4 
   22  708          OPEA  FELIPE CIOLINI GUEDES                               2:25:52   55:52 14.8 
   23  712          OPEA  HUGO ANDRADE SANTOS            SUPER BIKE           2:41:28 1:11:28 13.4 
   24  718          OPEA  PEDRO HENRIQUE CARDOSO DA SILV GUGA BIKE            2:52:01 1:22:01 12.6 
 

                  ********** OPEN-B-MASCULINO  **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  835          OPEB  JANDER FERNANDES TEIXEIRA      ESTOFADOS TEIXEIRA   1:34:38         22.8 
    2  840          OPEB  LEANDRO CESAR RIBEIRO MARCHON                       1:35:12    0:34 22.7 
    3  806          OPEB  ALEXANDRE FREITAS LINS                              1:36:02    1:25 22.5 
    4  844          OPEB  LUIGGI MUZZI                                        1:38:57    4:19 21.8 
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RESULTADOS COMPLETOS POETA
    5  794          OPEB  RONNY DA SILVA SOUZA           EQUIPE CICLISTAS ALD 1:40:55    6:18 21.4 
    6  823          OPEB  JORGE FELIPE LEITE FERNANDES   SOLO                 1:42:01    7:24 21.2 
    7  804          OPEB  MICHAEL RICARDO DE BARROS      RAFAEL_BIKE_FACTORY_ 1:42:19    7:41 21.1 
    8  895          OPEB  IZANI DA SILVA TEIXEIRA                             1:44:58   10:21 20.6 
    9  841 3447     OPEB  LEANDRO DOS SANTOS PEREIRA     AVULSO               1:47:00   12:23 20.2 
   10  821 3164     OPEB  EMANOEL PINTO DA SILVA         SAO JOAO DA BARRA    1:49:48   15:11 19.7 
   11  846          OPEB  LUIZ ANDRÉ GONÇALVES DE OLIVEI SUB-BRUTOS           1:55:06   20:29 18.8 
   12  856 2536     OPEB  MARLON ANTUNES CARVALHO        BIKELAGOS            1:56:21   21:43 18.6 
   13  813          OPEB  CARLINDO CRUZ BARRETO          GUGA BIKE            1:57:54   23:16 18.3 
   14  845          OPEB  LUIS GUSTAVO VIEIRA DE FREITAS JULIA ALMEIDA / BASE 1:59:43   25:06 18.0 
   15  812          OPEB  BRUNO PAES DO NASCIMENTO                            2:01:07   26:29 17.8 
   16  523          OPEB  ALEXANDRO CORRêA DE SOUZA                           2:04:16   29:38 17.4 
   17  811          OPEB  ÁUREO DE MATTOS GOMES                               2:08:34   33:57 16.8 
   18  830          OPEB  GUSTAVO AURéLIO GARCIA         SUPER GIRO           2:09:12   34:35 16.7 
   19  815          OPEB  DANIEL DOS SANTOS ROSA         SUPER BIKE           2:09:22   34:45 16.7 
   20  810          OPEB  ANDERSON CARDOSO DE VASCONCELO SUPER BIKE           2:12:37   37:59 16.3 
   21  838 3879     OPEB  JOEL COSTA DA SILVA            SUPER BIKE           2:12:40   38:02 16.3 
   22  805          OPEB  ALEX PEREIRA HELEODORO                              2:12:44   38:07 16.3 
   23  786          OPEB  TILLENON                                            2:15:57   41:20 15.9 
   24  822          OPEB  EZAU LAVIOLA PEDROSA           SUPER BIKE           2:29:45   55:08 14.4 
   25  814          OPEB  CRISTIANO DE OLIVEIRA NOGUEIRA                      2:29:45   55:08 14.4 
   26  897          OPEB  RENAM DE ARAUJO FERNANDES                           2:30:27   55:49 14.4 
   27  857          OPEB  MARQUES ANTONIO RODRIGUES      GUGA BIKE            2:34:08   59:30 14.0 
   28 1902          OPEB  ROBSON LUIZ DA SILVA SOUZA                          2:35:44 1:01:07 13.9 
   29  833          OPEB  GUSTAVO SCHNEIDER FREM         GUGA BIKE SHOP       2:37:31 1:02:54 13.7 
   30  910          OPEB  RONALDO DE MATTOS FERNANDES FI BúZIOS               2:37:42 1:03:05 13.7 
   31  832          OPEB  ROBERTO DA SILVA FIGUEIRA JR                        2:38:29 1:03:51 13.6 
   32  847 777      OPEB  MARCIO LUIZ DA CRUZ BARROS     SEM EQUIPE           2:40:48 1:06:11 13.4 
   33  837          OPEB  JOãO BERBERT                   CIARO                2:43:21 1:08:44 13.2 
   34  820          OPEB  EDUARDO GOMES XAVIER           SUPER BIKE           2:46:11 1:11:34 13.0 
   35  859          OPEB  OCTAVIO GONçALVES VIANNA NETO  SUPER BIKE           2:54:26 1:19:49 12.4 
   36  855          OPEB  MARLITO LIMA SANTOS JUNIOR     SUPER BIKE           3:17:28 1:42:51 10.9 
   37  787          OPEB  VILSON LESSA DE ANDRADE        SUPER BIKE           3:23:23 1:48:45 10.6 
   38 1911          OPEB  ANTONIO CARLOS CARNEIRO                             3:38:58 2:04:21  9.9 
   39 1905          OPEB  CLAUDIO RODRIGUES DE SOUZA                          3:59:39 2:25:01  9.0 

                   ********** EBIKE MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  754 2190     EBIKM WAGNER DE ALMEIDA OLIVEIRA     X-FORCE TEAM         1:00:27         35.7 
    2  753          EBIKM RAFAEL MENDES                  RAFAEL BIKE ELéTRICA 1:01:13    0:46 35.3 
    3  752 3593     EBIKM PAULO ROBERTO PEREIRA MONTEIRO MONTEIRO             1:07:50    7:24 31.8 
    4  991          EBIKM VANTUIL MORAES DE LIMA                              1:09:43    9:16 31.0 
    5  751          EBIKM FLáVIO SORRENTINO                                   1:20:28   20:02 26.8 
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RESULTADOS COMPLETOS POETA
                        ***** DUPLA FEMININO *****

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  998          DUPF  MARIA WERONICA DE CARVALHO     DUPLA FEMININA 1     3:44:30          9.6 
    2  997          DUPF  JOELMA MADUREIRA DUARTE REIS   DUPLA FEMININA 1     3:44:30    0:01  9.6

                     ********** DUPLA MISTA **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  767 3890     DUMI  MARCIO DE ALCANTARA FROSSARD   ELITE BIKE SHOW 1    2:05:10         17.3 
       766 3889     DUMI  CAROLINA GIANFALDONI VIANA     ELITE BIKE SHOW 1    2:05:10    0:01 17.3 
    2  760          DUMI  CAROLINE BRAGANçA DA COSTA     TEAM PEDAL COMPANY   2:22:45   17:35 15.1 
       761          DUMI  ALEXSANDRE DE CASTRO DE SOUZA  TEAM PEDAL COMPANY   2:22:46   17:36 15.1 
    3  768          DUMI  LEANDRO LEMOS DE AZEVEDO       ELITE BIKE SHOW 2    2:22:56   17:47 15.1 
       769          DUMI  ROBERTA MACáRIO TAVARES DE AZE ELITE BIKE SHOW 2    2:22:58   17:49 15.1 
    4  772 3936     DUMI  WESLLEY GOMES DAUDT            SUPER BIKE           2:36:48   31:39 13.8 
       773 3938     DUMI  RENATA FERNANDES PEREIRA COELH SUPER BIKE           2:36:48   31:39 13.8 
    5  764          DUMI  SIDNEY SILVA DE MENDONçA       VARGINHA SEMPRE GIRA 3:43:24 1:38:15  9.7 
       765          DUMI  ROSELI DA CONCEIçãO DE SOUZA G VARGINHA SEMPRE GIRA 3:43:25 1:38:15  9.7 

                   ********** DUPLA MASCULINO **********

Coloc No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  555          DUPM  FILIPE DA SILVA COELHO         PRIME BIKE MACAé     3:57:22         16.0 
       553 2502     DUPM  ELIZARDO GODIM DE OLIVEIRA     PRIME BIKE MACAé     3:57:22    0:01 16.0 
    2  551 1771     DUPM  MARCELO GOMES GERHARDT         ROCHA SPORTS         4:35:08   37:47 13.8 
       552 3932     DUPM  THIAGO DO AMARAL SANTOS        ROCHA SPORTS         4:35:09   37:47 13.8 
    3  557 3712     DUPM  THIAGO DA SILVA BENSI          MECâNICA DO BENSI    5:00:02 1:02:40 12.7 
       556          DUPM  ANDERSON LUíS VIEIRA SILVA     MECâNICA DO BENSI    5:00:02 1:02:40 12.7
    4  517          DUPM  MAGNO DA CONCEICAO             DUPLA 1              4:53:43   56:22 13.0  
       516          DUPM  ALAN DELON DE SOUZA TELES      DUPLA 1              5:11:48 1:14:26 12.2 
    5  558          DUPM  LUIZ HENRIQUE DA SILVA REIS    VARGINHA SEMPRE GIRA 5:15:29 1:18:07 12.1 
       559          DUPM  LEANDRO DE MACEDO MELLO        VARGINHA SEMPRE GIRA 5:15:29 1:18:07 12.1 

                           8º DESAFIO DO POETA
                          CASIMIRO DE ABREU / RJ
                                04/05/2025

                        ***** GERAL 36KM feminino *****

Coloc Cat No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== === ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   1  776 1570     3039F ALINI PORTELA SILVA            ELITE BIKE SHOW      1:42:06         21.2 
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RESULTADOS COMPLETOS POETA
    2   1  780 934      4049F DAIANA MARTINS DA SILVA MAGALH IBS FRIBURGO/BREDER  1:49:50    7:44 19.7 
    3   2  775 2148     3039F ELIZABETH CHAGAS DA SILVA TEIX M2R                  1:56:39   14:33 18.5 
    4   1  920 3663     ELIF  MARIA EDUARDA ANDRADE          TEAM GLAUBER CUNHA   1:58:24   16:18 18.2 
    5   2  783 1271     4049F PAULA BARROS FERREIRA FINGOLO  LAGOS RACING         1:59:06   17:01 18.1 
    6   3  785 2808     4049F CLAUDIA MARCIA PEREIRA MOZER   RAFAEL BIKE ELéTRICA 1:59:20   17:15 18.1 
    7   1  791 953      5059F ALESSANDRA COUTO DE ALMEIDA BL LAGOS RACING         1:59:47   17:41 18.0 
    8   1  902 1927     1214F ALÍCIA GOMES DE ALMEIDA        SUPERA RACING TEAM   2:01:01   18:55 17.8 
    9   4  784 3701     4049F PAULA DE CASSIA MACHADO BEGA   ROCHA SPORTS         2:02:05   19:59 17.7 
   10   2  792 1698     5059F VIVIANE EIRAS GONSALEZ DE MACE MISTER CYCLING       2:16:15   34:10 15.9 
   11   2  909 3801     ELIF  THAYS PAES MARú                ELITE BIKE SHOW      2:21:01   38:56 15.3 
   12   3  918 3577     ELIF  KETHLLEN RODRIGUES DE SOUZA                         2:22:42   40:36 15.1 
   13   1  894 3680     6099F ADELIA ROSINA DE FREITAS                            2:27:12   45:06 14.7 
   14   3  777 1128     3039F AMANDA COUTINHO HENRIQUES                           2:44:17 1:02:11 13.1 

                            8º DESAFIO DO POETA
                          CASIMIRO DE ABREU / RJ
                                04/05/2025

                    ***** GERAL 63,4 KM MASCULINO *****

Coloc No.  Cat Categ Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== === ===== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  356   1 4044M 1311     4044M IZAíAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA    ELITE BIKE SHOW      2:56:15         21.6 
    2   15   1 ELIM  583      ELIM  LUIS FERNANDO FORTUNATO DE FRE UCRJ / BASE TREINAME 3:05:36    9:22 20.5 
    3  179   1 3034M 1480     3034M WENDEL SAULO CONCEIçãO SILVA   ELITE BIKE SHOW      3:05:36    9:22 20.5 
    4  176   2 3034M 73       3034M MARCOS PAULO ANDRADE DA CONCEI JC ACESSóRIA SPORTIV 3:08:59   12:44 20.1 
    5   69   1 2329M 3023     2329M RUAN DOMINGOS MORAES EBANI     PRIME BIKE           3:09:01   12:46 20.1 
    6  211   1 3539M FMC      3539M CLEITON PEREIRA TOLEDO         BIKE SPORTE          3:09:32   13:18 20.1 
    7   68   2 2329M 400      2329M MATHEUS KNEIPP CABRAL          AVULSO               3:10:30   14:16 20.0 
    8  254   2 3539M 1213     3539M GUSTAVO BERNABE CORTES         ELITEBIKESHOW        3:13:46   17:32 19.6 
    9  337   2 4044M          4044M DANIEL RIBEIRO                 UAI TEAMS            3:13:47   17:33 19.6 
   10  256   3 3539M 2293     3539M ITALO DE LIMA FERNANDES                             3:17:48   21:34 19.2 
   11   71   3 2329M 3097     2329M VITOR MOZER SILVA              ELITE BIKE SHOW      3:19:00   22:45 19.1 
   12  429   1 1718M 3081     1718M LUCAS MORAES DA ROSA           MG ROSA BIKES        3:20:31   24:17 19.0 
   13  257   4 3539M 21       3539M LUíS FERNANDO REIS DA SILVA    TEAM PEDAL COMPANY   3:21:17   25:03 18.9 
   14  364   3 4044M 3043     4044M ADRIANO MALDONADO DOS SANTOS                        3:22:27   26:13 18.8 
   15  354   4 4044M 2119     4044M FÁBIO RODRIGUES PEREIRA        ELITE BIKE SHOW      3:22:48   26:33 18.8 
   16   14   2 ELIM           ELIM  RAFAEL MARTINS DE FREITAS                           3:24:05   27:50 18.6 
   17  324   5 4044M 85       4044M CARLOS HENRIQUE DE CASTRO GOME RAFAEL BIKE ELéTRICA 3:24:49   28:35 18.6 
   18  177   3 3034M 2290     3034M MAXWELL DE LIMA TRINDADE.      BRUTUS BIKE TEAM     3:25:43   29:29 18.5 
   19  259   5 3539M 229      3539M REGINALDO RODRIGUES DA SILVA L                      3:26:53   30:38 18.4 
   20  469   1 4549M 767      4549M JOSENILDO AREAS VIEIRA         FRANCêS TREINAMENTO/ 3:26:57   30:43 18.4 
   21  359   6 4044M 671      4044M OTAVIO FONTES PESSANHA LEITE   AIR TRAINING / JULIA 3:26:58   30:44 18.4 
   22  270   6 3539M 2845     3539M IZAEL NUNES DA SILVA           IZAEL BIKE           3:30:07   33:52 18.1 
   23   72   4 2329M 3702     2329M WESLEY BRUNO GUEDES DA SILVA   RAFAEL BIKE ELETRICA 3:30:50   34:36 18.0 
   24  208   7 3539M 635      3539M CLEBER NOGUEIRA HIAT           ELITEBIKESHOW        3:31:15   35:01 18.0 
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RESULTADOS COMPLETOS POETA
   25  571   1 5054M 187      5054M PAULO CESAR BRUM GABRY                              3:31:59   35:45 17.9 
   26   56   5 2329M 2516     2329M ELIAS MORAES NUNES SOBRINHO    NãO                  3:33:09   36:55 17.8 
   27  484   2 4549M 1628     4549M SHERLON VALENçA RODRIGUES      AMAZONAS BIKE - ACER 3:34:34   38:19 17.7 
   28  322   7 4044M 397      4044M ANDRE NOGUEIRA DE OLIVEIRA     LAGOS RACING         3:35:10   38:55 17.7 
   29  465   3 4549M 591      4549M EDUARDO MARTINS DE FREITAS     PRIME BIKE           3:35:21   39:07 17.7 
   30    5   3 ELIM  3417     ELIM  BRUNO CESAR DE SOUZA  COSTA    BRUTUS BIKE TEAM     3:36:13   39:59 17.6 
   31  258   8 3539M 3373     3539M MARCO AURéLIO LIMA LOPES       LAGOS RACING         3:36:35   40:21 17.6 
   32   74   6 2329M 3277     2329M GABRIEL LOPES BRITES           ELITE BIKE SHOW      3:37:01   40:46 17.5 
   33  360   8 4044M 3238     4044M MARCO AURELIO SIMOES                                3:37:44   41:30 17.5 
   34  466   4 4549M 3211     4549M ERIVAN MUNIZ MELLO             POWERLINK BIKE SHOP  3:38:15   42:01 17.4 
   35   23   1 1922M 1681     1922M OTáVIO PERES DE SOUZA          JW BIKES             3:38:55   42:40 17.4 
   36  165   4 3034M 3858     3034M JOAO MARCELO DE OLIVEIRA       ELITE BIKE SHOW      3:39:55   43:41 17.3 
   37   58   7 2329M 615      2329M FABRICIO GOMES DA ROCHA        RAFAEL BIKE ELETRICA 3:41:30   45:16 17.2 
   38  353   9 4044M 1254     4044M EDUARDO MARCHON LEÃO           TEAM PEDAL COMPANY   3:42:34   46:20 17.1 
   39  480   5 4549M 627      4549M REGINALDO APARECIDO DA SILVA C RAFAEL BIKE ELéTRICA 3:43:04   46:50 17.1 
   40  320  10 4044M 1015     4044M LUIZ GUILHERME DE SEIXAS FILHO DEERFIELD            3:44:51   48:36 16.9 
   41  564   2 5054M 983      5054M CESAR CUNHA DE MAGALHAES       IBS FRIBURGO/BREDER  3:45:24   49:10 16.9 
   42   60   8 2329M 99       2329M JOEMERSON WILEMEN EVANGELISTA  JW BIKES             3:45:45   49:31 16.9 
   43  210   9 3539M          3539M SULIVAN HENRIQUE LOPES DE ARAU                      3:48:01   51:46 16.7 
   44  363  11 4044M 3400     4044M CRISTIANO DA CRUZ PESSANHA     PEDAL & CIA          3:48:01   51:47 16.7 
   45   25   4 ELIM  2277     ELIM  MARCIEL DE MATOS CORREA        MRODRIGUES RACE TEAM 3:50:04   53:50 16.5 
   46  160   5 3034M 1362     3034M GUSTAVO SOARES DA SILVA        LAGOSRACING          3:50:23   54:08 16.5 
   47  614   1 5559M 193      5559M MARCIO AUGUSTO GRIPP           PRIME BIKE MACAé     3:53:07   56:53 16.3 
   48    7   5 ELIM  1418     ELIM  LUAN DOS SANTOS AMORIM         TEAM PEDALCOMPANY    3:53:08   56:54 16.3 
   49  266  10 3539M 614      3539M TIAGO DA CRUZ PESSANHA         TIAGO PEDAL & CIA/ R 3:56:38 1:00:24 16.1 
   50  462   6 4549M 3114     4549M CARLOS MAGNO TRINDADE VIANA    GERANDO KMS          3:58:03 1:01:48 16.0 
   51  269  11 3539M 2631     3539M MAYCON TERRA DA SILVA          CARDIO-MAX PRO       3:58:44 1:02:29 15.9 
   52  355  12 4044M 1181     4044M FELIPE PAULA ZAROR PEREIRA     PRIME BIKE           4:02:29 1:06:15 15.7 
   53  265  12 3539M 1569     3539M RELYSON DE CARVALHO SILVA      ELITE BIKE SHOW      4:04:09 1:07:55 15.6 
   54  413   2 1718M 3455     1718M HIBRAYN PEREIRA FERNANDES DE A OUTSPORT             4:06:06 1:09:52 15.5 
   55  218  13 3539M 3715     3539M FILIPE DE OLIVEIRA SILVA       LAGOSRACING          4:06:27 1:10:13 15.4 
   56  613   2 5559M          5559M CARLOS JOSE DE SOUZA AUGUSTO                        4:06:46 1:10:32 15.4 
   57  352  13 4044M 1067     4044M DIOGO LIMA VIEIRA              BIKE 21 /DVFISIO/ RI 4:10:26 1:14:12 15.2 
   58   26   6 ELIM  3088     ELIM  WILLIAN DO NASCIMENTO FERNANDE M2R                  4:11:29 1:15:15 15.1 
   59  206  14 3539M 1284     3539M ANTôNIO ALSION FERREIRA DE SOU DESAGRUPADOS         4:11:29 1:15:15 15.1 
   60  128   6 3034M 3414     3034M BERNARDO ZAMBELLI ZANELLI OLIV TURMA DO PEDAL TERES 4:15:53 1:19:39 14.9 
   61  433   3 1718M 3711     1718M NICOLAS DROCHET SIQUEIRA GAMA                       4:16:02 1:19:48 14.9 
   62   63   9 2329M 3027     2329M MARLON RODRIGUES DA COSTA      IBR - IMBASSAí BIKE  4:23:43 1:27:28 14.4 
   63  470   7 4549M 319      4549M OSWALDO DOS SANTOS AZEREDO COU AVULSO               4:24:01 1:27:47 14.4 
   64   67  10 2329M 3838     2329M MATHEUS ALMEIDA DA SILVA       LAGOS RACING         4:24:15 1:28:01 14.4 
   65  569   3 5054M 1425     5054M GUSTAVO SOARES                                      4:24:51 1:28:37 14.4 
   66  617   3 5559M 1616     5559M WAGNER JORGE DA SILVA          BúZIOSMTB            4:37:39 1:41:25 13.7 
   67  178   7 3034M 3758     3034M RAPHAEL VINICIUS MARQUES ALVES VEM NA RODA          4:41:17 1:45:03 13.5 
   68   54  11 2329M 3809     2329M CARLOS JOSé DA SILVA CHAGAS    RAFAEL BIKE ELéTRICA 4:42:57 1:46:43 13.4 
   69  616   4 5559M 3353     5559M ROBERTO CLAUDIO FERREIRA DE OL ELITE SERRA BIKE     4:53:27 1:57:13 13.0 
   70  563   4 5054M 3066     5054M AUGUSTO SANTOS PINTO DE SOUSA  BDM-BONDE DA MADRUGA 5:01:45 2:05:31 12.6 
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RESULTADOS COMPLETOS POETA
   71  219  15 3539M 20       3539M GILBERTO DE AZEVEDO AMORIM     LIDER BIKE SHOP      5:06:20 2:10:06 12.4 
   72  566   5 5054M          5054M ERVAL MANOEL LINDEN JúNIOR     JW BIKES             5:06:38 2:10:24 12.4 
   73  407   4 1718M 3797     1718M ERIK KELWIN RAMOS MELO         PONTUAL              5:15:29 2:19:14 12.1 
   74  486   8 4549M 3721     4549M SIDNEY ALVES PEREIRA           ELITE SERRA BIKE     5:31:03 2:34:48 11.5 
   75  453   5 1718M 3926     1718M NICOLAS FéLIX RIBEIRO DA SILVA OUTSPORT / CALIL SPO 5:31:03 2:34:48 11.5 

                     8º DESAFIO DO POETA
                          CASIMIRO DE ABREU / RJ
                                04/05/2025

                     ***** GERAL 36kM MASCULINO *****

Coloc Cat No.  Fed      Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== === ==== ======== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   1  799          OPEA  LEONARDO ALECRIM DA SILVA      PEDAL DAS 9          1:30:00         42.3 
    2   2  709          OPEA  FERNANDO LOUREIRO RAMOS        ULTRA BIKE           1:33:22    3:22 40.7 
    3   3  704 1420     OPEA  DEMERSON TERRA DE CARVALHO     RAFAEL BIKE ELéTRICA 1:35:14    5:14 39.9 
    4   4  701 2787     OPEA  DOUGLAS RIBEIRO GOMES DA SILVA BIKE CENTER          1:37:01    7:02 39.2 
    5   5  913          OPEA  PEDRO HENRIQUE MARINS          SUPER BIKE RACE TEAN 1:38:58    8:58 38.4 
    6   1  756 3665     1516M DAVID CâNDIDO NAVEGA           M2R                  1:40:26   10:26 37.9 
    7   1  879 1106     6064M SABINO SALES DE OLIVEIRA       ROCHA SPORTS / XTREM 1:41:38   11:38 37.4 
    8   6  779          OPEA  JOAO VICTOR BRANDIZZI FERREIRA TEAM PEDAL COMPANY   1:42:01   12:01 37.3 
    9   7  798 1552     OPEA  KEVIN LUCAS DOS SANTOS XAVIER  BIKEPARTS_RO         1:43:41   13:41 36.7 
   10   8  703          OPEA  BRENO GRILO COSTA              JC ASSESSORIA ESPORT 1:48:29   18:29 35.1 
   11   9  721          OPEA  RUDSON LUCAS DA SILVA BENTO    SUPER BIKE RACE TEAM 1:49:10   19:10 34.8 
   12  10  723          OPEA  THIAGO NAVEGA DE MORAES        AMIGOS DO PEDAL SAQU 1:49:46   19:46 34.7 
   13  11  705          OPEA  DIEGO DA CONCEIçãO RODRIGUES S WOLF TREINAMENTOS    1:50:36   20:36 34.4 
   14  12  720          OPEA  PHILIPPE DA SILVA              BIKEPARTS RIO DAS OS 1:51:23   21:23 34.2 
   15   2  871 2848     6064M MARCOS ANTôNIO DE OLIVEIRA EST LAGOS RACING         1:51:24   21:24 34.1 
   16   2  758 3004     1516M GUILHERME DA SILVA PEREIRA CAR TEAM PEDAL COMPANY   1:53:19   23:19 33.6 
   17  13  719          OPEA  PEDRO HENRIQUE DAUDT DANIELLI  PHD TEAM             1:59:03   29:03 32.0 
   18  14  726          OPEA  YUAN ASSIS DOS SANTOS MARINHO  GUGABIKE             1:59:06   29:06 31.9 
   19  15  707          OPEA  FABRICIO MARINHO DE ANDRADE    BIKELAGOS            1:59:16   29:16 31.9 
   20  16  716          OPEA  LUIZ ANTôNIO MOREIRA DA SILVA  GUGABIKE             1:59:30   29:30 31.8 
   21  17 1906          OPEA  MAYCON REIS DA SILVA                                2:02:40   32:40 31.0 
   22   3  757 3795     1516M DEYVID CANDIDO NAVEGA                               2:02:41   32:41 31.0 
   23   1  891 1184     6569M OSVALDO LUIZ MORAES BARCELLOS  BASE TREINAMENTO     2:04:02   34:02 30.7 
   24   1  714 2303     1214M JOãO FRANCISCO PELLEGRINI SILV DAMATTA              2:06:16   36:16 30.1 
   25   2  727 3428     1214M EMANUEL FELIPE COSTA DOS SANTO LEGACY               2:08:14   38:14 29.7 
   26  18  713          OPEA  JOãO BERNARDO RODRIGUES DE ALM X-FORCE TEAM         2:09:00   39:01 29.5 
   27  19  706 2768     OPEA  EDSON SANTOS FILHO             P2A                  2:09:08   39:08 29.5 
   28   3  864 2835     6064M MáRCIO DE OLIVEIRA             ACICAF               2:12:21   42:21 28.7 
   29   1  898 992      7099M LUIS CARLOS SILVA NASCIMENTO   PENA VELOZ           2:15:19   45:19 28.1 
   30   4  851 1285     6064M DENIS MOREEUW                  CAVEIRA              2:20:28   50:28 27.1 
   31  20  715          OPEA  LEONARDO MARINHO PINHEIRO TELE                      2:20:37   50:37 27.1 
   32  21  724          OPEA  VITOR MENDONçA DE CARVALHO MON JW BIKES             2:20:38   50:38 27.0 
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RESULTADOS COMPLETOS POETA
   33  22  708          OPEA  FELIPE CIOLINI GUEDES                               2:25:52   55:52 26.1 
   34   5  852 2610     6064M LUIS ANTONIO MACHADO CORTE REA ROCHA SPORTS         2:34:42 1:04:43 24.6 
   35   2  889 3975     6569M JOãO AMARO BARCELOS ALVES      JABA                 2:38:28 1:08:29 24.0 
   36  23  712          OPEA  HUGO ANDRADE SANTOS            SUPER BIKE           2:41:28 1:11:28 23.6 
   37   3  890 2127     6569M MOISéS FERREIRA AGOSTINHO      VENTURA BIKE         2:48:25 1:18:25 22.6 
   38  24  718          OPEA  PEDRO HENRIQUE CARDOSO DA SILV GUGA BIKE            2:52:01 1:22:01 22.1 
   39   4  892 845      6569M PAULO PEREIRA DA SILVA         M2R / ACT            2:56:09 1:26:09 21.6 
   40   6  875 3646     6064M REGINALDO RANGEL FAUSTINO      AVULSO               2:56:35 1:26:35 21.5 
   41   5  893 225      6569M SERGIO MAURO TEIXEIRA DA PAIXã JORGE AUTO ESCOLA/VO 3:09:11 1:39:11 20.1 
   42   7  863 3587     6064M LUIZ CLAUDIO CARDOSO DE OLIVEI PRIME BIKE           3:26:32 1:56:32 18.4 
   43   8  880          6064M ROBSON DE AZEVEDO VIEIRA       SUPER BIKE           3:26:45 1:56:45 18.4 

Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports
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